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Kirjatietoa ja ”kurkotusta”

Joskus sanaseppourani alkuvaiheissa 
kuulin Skytän Antin puhuvan ”kurko-
tuksesta”, joka käsittääkseni tarkoittaa 
ratkojan halua edistyä harrastukses-
saan kohti vaikeampia ja vaikeampia 
ristikoita ja niiden ymmärtämistä.

Jokin aika sitten aloin miettiä omaa 
”kurkotteluani”, miten tähän olen pää-
tynyt ja toivottavasti vielä edemmäs 
etenen.

Suurimpana syynä pidän uteliaisuut-
ta, joka ajaa edelleenkin lukemaan kai-
kenlaisia tietoteoksia, sanoma- ja aika-
kauslehtiä ja kaikkea muutakin eteen 
sattuvaa. Silloin kun minä tätä harras-
tusta aloittelin, ei tietokoneista maalla 
juuri tiedetty eikä internetistä tainnut 
haaveilla edes tiedemaailma.

Kirjat olivat kaiken tiedon lähde ja kun 
lapsuuden koti muutama vuosi sitten 
myytiin, sain sieltä mukaani Otavan 
Pienen tietosanakirjan vuodelta 1958, 
jo ihan nostalgiankin vuoksi. Tietosa-
nakirjoja minulla on toki muitakin, sa-
moin kaikenlaisia muita hakuteoksia 
kartastoista sivistyssanakirjoihin.

Kun ratkonta alkoi muuttua vakavam-

maksi harrastukseksi, muistan viettä-
neeni pitkiä aikoja Otavan Suuren en-
syklopedian seurassa. Tarkoitus oli 
löytää ratkaisu johonkin vihjeeseen 
mutta yleensä havahduin siihen, että 
olin lukenut viisi tai kuusi seuraavaa-
kin artikkelia vaikkeivät ne asiaan liit-
tyneetkään.

Joskus aikaa vierähtää myös Nyky-
suomen sanakirjan seurassa etsimäs-
sä jotain sanaa hyvin hatarilla vihjeillä. 
Joskus löytyy, joskus ei, mutta mie-
lenkiintoista se on aina. Kartastot ovat 
myös erittäin mielenkiintoisia selatta-
via. Joskus olen seurannut dekkarissa 
menossa olevaa takaa-ajoa kartalta.

Lukeminen on aina ollut toinen suu-
ri intohimoni, joten tiedon etsintä kir-
joista ja lehdistä on ollut luonnolli-
nen valinta minulle. Kaikenlaista tietoa 
karttuu myös ns. viihdelukemisenkin 
kautta, kysykää vaikka tietokilpailuka-
vereiltani!

Google näyttää nykyään olevan ”päi-
vän sana”. Itse käytän sitä lähinnä 
koeratkontani apuna, kun täytyy tar-
kistaa jonkun ventovieraan ihmisen 
nimi. Olen printtiajan kasvatti ja sellai-
sena varmaan pysynkin, siihen saakka, 
kunnes paperi maailmasta loppuu.
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